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FAKULTAS: 

KESEHATAN MASYARAKAT 

 
NOMOR  

KODE 

NAMA 

DOSEN  

 

SRT 

 

Nama Dosen : drh. Siti Riptifah T.H., M.Kes. 

Mata Kuliah : Metodologi Penelitian Kuantitatif 

Semester : IV 

Bobot Kredit : 2 SKS 

Kelas : A 

Waktu : 08.50-10.30 

Ruang : DC 2/Zoom Meeting 

Hari : RABU 

 

 
NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 

C A T A T A N : 

1. Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2. Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 

    Dicetak oleh : UMJ Press 

http://www.umj.ac.id/


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

1. 04/03

/2020 

08.50-

10.30 

Kontrak Perkuliahan 

 

Penjelasan RPS dan Tata Tertib Perkuliahan 

 

Capaian Pembelajaran 

 

Serba Serbi Metodologi Penelitian Kesehatan 

Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 
 

 

Ketua Kelas 
 

2. 11/03

/2020 

08.50-

10.30 

Teori, Ilmu Pengetahuan dan Penelitian dan 

Siklus empiris 

 

- Definisi Teori, Aksioma, Konsep 

 

- Pengetahuan dan Penelitian 

 

- Siklus empiris 

Dosen, 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 
 

 

Ketua Kelas 

3. 18/03

/2020 

08.50-

10.30 

Plagiarisme 

 

- Definisi 

 

- Urgensi Mempelajari Plagiarisme 

 

- Nilai Moral Plagiarisme 

 

- Jenis Plagiarisme 

 

- Cara Mencegah Plagiarisme 

Dosen, 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 
 

 

Ketua Kelas 

4. 25/03

/2020 

08.50-

10.30 

Rumusan Masalah 

 

- Definisi 

 

- Memahami Masalah 

 

- Cara membuat perumusan Masalah 

 

- Ciri Rumusan Masalah yang Baik 

 

- Konsep Ramifikasi, Masalah dan 

Dampak 

Dosen, 
 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 
 

Ketua Kelas 

 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

5. 01/04

/2020 

08.50-

10.30 

Kerangka Teori dan Kerangka Konsep 

 

- Definisi 

 

- Cara Menyusun Kerangka Teori 

 

- Kerangka Konsep 

Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 
 

 

 

Ketua Kelas 

6. 08/04

/2020 

08.50-

10.30 

Variabel  

 

- Definisi Variabel 

 

- Jenis Jenis Variabel 

Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 
 

 

Ketua Kelas 

7. 22/04

/2020 

08.50-

10.30 

Hipotesis 

 

- Definisi Hipotesis 

 

- Jenis Hipotesis 

Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 
 

Ketua Kelas 

8. 29/04

/2020 

08.50-

10.30 

Definisi Operasional 

 

- Menyusun Definisi Operasional 

 

- Skala Ukur 

Dosen, 
 
 
 
 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 
 

 

 

Ketua Kelas 

 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

9. 04/05

/2020 

08.50-

10.30 

Pengembangan Instrumen (Cara Menyusun 

instrument penelitian) 

Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 
 

 

Ketua Kelas 

10. 13/05

/2020 

08.50-

10.30 

Desain Studi Observational 

 

- Studi Potong Lintang 

 

- Studi Kohort 

 

- Studi Case Control 

Dosen, 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 
 

 

Ketua Kelas 

11. 10/06

/2020 

08.50-

10.30 

Desain Studi Experimental 

 

- Pre Experimental 

 

- Quasi 

 

- True Experimental 

Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 
 

Ketua Kelas 

12. 17/06

/2020 

08.50-

10.30 

Populasi dan Sample 

 

- Populasi  

 

- Sampel 

 

- Menghitung Besar Sampel 

 

- Teknik Pemilihan Sampel 

Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 
 

 

Ketua Kelas 

 

 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

13. 24/06

/2020 

08.50-

10.30 

Pengolahan dan Analisis Data Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 
 

 

 

 

Ketua Kelas 

14. 31/06

/2020 

08.50-

10.30 

Etika Penelitian Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 
 

 

Ketua Kelas 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

 

 



 
 

 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1

: U422171

: 4/2/A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2016710076 HILDA MUSAAD

2 2016710087 NADA YANTI MUTHE

3 2018710001 REHAN AULA SALSABILA

4 2018710002 ATIKA SARI

5 2018710003 EGA OKTAVIA

6 2018710004 EKA SILFIANI

7 2018710005 NIESA SURYADIANTI PUTRI

8 2018710006 SHANIA MAHARANI PUTRI

9 2018710007 RANTI SALSABILA PUTRI

10 2018710008 RIZKY AMAR PURNARENSA

11 2018710009 SRI RAMADHAN

12 2018710010 TIARA RAHMAWATI

13 2018710011 ABAS

14 2018710012 ABI DZARIL GHIFARI

15 2018710013 ADE GUSTIAWAN

16 2018710014 ADE IRMA SURYANI

17 2018710015 ADI RIZFAL EFRIADI

18 2018710016 ADINDA CHAIRUNNISA HATTA

19 2018710017 ADINDA NURFITRIANI

20 2018710018 AFIAH FAKHIRA

21 2018710019 AHMAD ADHAN MAHDAMY

22 2018710020 AHMAD KHOIRUL FAJRI

23 2018710021 ALFIAH ISMIANA

24 2018710022 ALIEF JORDAN KALIMAN

25 2018710023 ALIF ANDALAS ARJUNANTO

26 2018710024 ALIFYA FITRI ANANDA

27 2018710025 ALIKA FITRI AZIZAH

28 2018710026 ALLAN BAHYA ZAHRAN

29 2018710027 ALMAIRAH NURFAUZIAH

30 2018710028 ALVI FAUZIAH

31 2018710029 ALVIAN RAMADAN

32 2018710030 ALVIRA DAMAYANTI

33 2018710031 ALVIRA RIZKA UTAMI

34 2018710032 AMELIA NOVITA

35 2018710033 AMIRA MHUTHIA ADILA

36 2018710034 ANDI BUNGA PERMATASARI

37 2018710035 ANGELY BENAZIR MARSYA

38 2018710036 ANNISAA

39 2018710037 ARBIAN HUMAIDI SISMANTO

40 2018710038 ARDIMAS SAPUTRA

41 2018710039 ARI LARAS SETYANING RISKI

42 2018710040 ARUM SRI AMBARWATI

43 2018710042 ASTRI MARETTA

44 2018710043 AUDIA LESTARI

45 2018710044 AULIA SAPUTRA

46 2018710045 AYU FEBRIANA LESTARI

47 2018710046 BABY SHAFIRA ZAINTIRA

48 2018710047 BELLA FEBRIANI

49 2018710048 CARLINA SURYA

50 2018710049 CINDI MADURI

51 2018710050 CUT NOVA FARHALIDA

52 2018710051 DANDI SURYA WARDHANA

53 2018710052 DELIKA PUSPITA

54 2018710053 DENITA NUR ANISYA

55 2018710054 DESVA OKTARIA

56 2018710055 DEVIANA ANINDA PUTRI

57 2018710056 DEWI PUTRI SYARIFAH

58 2018710057 DEWI RISQAN MARFIAH

59 2018710058 DEWI WULANDARI

60 2018710059 DHEA MEDITASARI

61 2018710061 DINDA HASNATUL SALSABILA

62 2018710062 DINDA NUR AMALIA

Tgl

:

Tgl

:

Jakarta,                            

2020Dosen
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Tgl

:

Tgl

:
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:

Tgl
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SITI RIPTIFAH TRI HANDARI
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:
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:
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:
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:

Tgl

:

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  SITI RIPTIFAH TRI HANDARI

DAFTAR HADIR KULIAH
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GENAP 2019 / 2020

Jenjang Hari                   :  RABU
Kode Mata 

Kuliah
Jam                   :  08.50-10.30

Mata Kuliah

: METODOLOGI PENELITIAN 

KUANTITATIF Ruang                :  DC 2



 
 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1

: U422171

                  

Jam                   

08.5- - 

10.30: METODOLOGI PENELITIAN 

KUANTITATIF

: 4/2/A Dosen                :  SITI RIPTIFAH TRI HANDARI

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

1 2016710076 HILDA MUSAAD 62 60 75 73,33 B

2 2016710087 NADA YANTI MUTHE 50 60 78 70,51 B

3 2018710001 REHAN AULA SALSABILA 89,5 76 86 83,88 A-

4 2018710002 ATIKA SARI 89,5 75 85 83,13 A-

5 2018710003 EGA OKTAVIA 50 70 78 75,35 B+

6 2018710004 EKA SILFIANI 50 82 80 80,10 A-

7 2018710005 NIESA SURYADIANTI PUTRI 79 70 76 77,95 B+

8 2018710006 SHANIA MAHARANI PUTRI 75 83 85 83,90 A-

9 2018710007 RANTI SALSABILA PUTRI 50 82 80 77,85 B+

10 2018710008 RIZKY AMAR PURNARENSA 75 76 80 77,55 B+

11 2018710009 SRI RAMADHAN 62,5 81 80 81,43 A-

12 2018710010 TIARA RAHMAWATI 87,5 87 87 87,13 A

13 2018710011 ABAS 37,5 74 82 72,23 B

14 2018710012 ABI DZARIL GHIFARI 0 0 0 2,00 E

15 2018710013 ADE GUSTIAWAN 50 73 70 65,90 B-

16 2018710014 ADE IRMA SURYANI 62 60 75 70,25 B

17 2018710015 ADI RIZFAL EFRIADI 50 60 78 70,10 B

18 2018710016 ADINDA CHAIRUNNISA HATTA 75 85 86 85,45 A

19 2018710017 ADINDA NURFITRIANI 89,5 83 85 85,53 A

20 2018710018 AFIAH FAKHIRA 75 88 87 87,60 A

21 2018710019 AHMAD ADHAN MAHDAMY 50 79 83 77,05 B+

22 2018710020 AHMAD KHOIRUL FAJRI 75 84 87 83,10 A-

23 2018710021 ALFIAH ISMIANA 75 80 82 81,65 A-

24 2018710022 ALIEF JORDAN KALIMAN 50 50 68 61,10 C+

25 2018710023 ALIF ANDALAS ARJUNANTO 50 55 70 60,50 C+

26 2018710024 ALIFYA FITRI ANANDA 50 80 84 78,05 B+

27 2018710025 ALIKA FITRI AZIZAH 80 90 89 89,75 A

28 2018710026 ALLAN BAHYA ZAHRAN 80 87 87 87,75 A

29 2018710027 ALMAIRAH NURFAUZIAH 87,5 84 86 85,78 A

30 2018710028 ALVI FAUZIAH 55 86 85 85,80 A

31 2018710029 ALVIAN RAMADAN 50 79 85 76,95 B+

32 2018710030 ALVIRA DAMAYANTI 80 87 87 87,25 A

33 2018710031 ALVIRA RIZKA UTAMI 50 80 85 77,75 B+

34 2018710032 AMELIA NOVITA 62,5 80 80 80,88 A-

35 2018710033 AMIRA MHUTHIA ADILA 85 90 90 90,75 A

36 2018710034 ANDI BUNGA PERMATASARI 76 82 83 82,95 A-

37 2018710035 ANGELY BENAZIR MARSYA 75 81 85 83,30 A-

38 2018710036 ANNISAA 50 80 83 77,60 B+

39 2018710037 ARBIAN HUMAIDI SISMANTO 50 60 61 60,20 C+

40 2018710038 ARDIMAS SAPUTRA 87,5 87 86 86,68 A

41 2018710039 ARI LARAS SETYANING RISKI 75 80 84 83,05 A-

42 2018710040 ARUM SRI AMBARWATI 89,5 76 79 80,73 A-

43 2018710042 ASTRI MARETTA 62,5 80 80 82,88 A-

44 2018710043 AUDIA LESTARI 80 88 87 88,55 A

45 2018710044 AULIA SAPUTRA 60 65 65 68,25 B-

46 2018710045 AYU FEBRIANA LESTARI 87,5 69 70 77,08 B+

47 2018710046 BABY SHAFIRA ZAINTIRA 62,5 77 78 77,83 B+

48 2018710047 BELLA FEBRIANI 75 80 86 83,45 A-

49 2018710048 CARLINA SURYA 80 87 86 86,80 A

50 2018710049 CINDI MADURI 80 85 86 86,20 A

51 2018710050 CUT NOVA FARHALIDA 89,5 60 70 78,13 B+

52 2018710051 DANDI SURYA WARDHANA 62,5 83 80 82,03 A-

53 2018710052 DELIKA PUSPITA 89,5 79 76 80,28 A-

54 2018710053 DENITA NUR ANISYA 80 89 86 87,70 A

55 2018710054 DESVA OKTARIA 80 86 86 86,50 A

56 2018710055 DEVIANA ANINDA PUTRI 75 82 83 80,70 A-

57 2018710056 DEWI PUTRI SYARIFAH 45 69 68 67,80 B-

58 2018710057 DEWI RISQAN MARFIAH 50 84 86 82,40 A-

59 2018710058 DEWI WULANDARI 62,5 75 75 77,13 B+

60 2018710059 DHEA MEDITASARI 76 84 85 84,45 A-

61 2018710061 DINDA HASNATUL SALSABILA 52 60 60 61,25 C+

62 2018710062 DINDA NUR AMALIA 25 80 79 73,05 B

Jakarta, 7 Agustus 2020

Dosen

SITI RIPTIFH TRI HANDARI

SMT/SKS/Kelas

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2019/2020

Jenjang Hari/Tanggal      : RABU

Kode Mata Kuliah

Mata Kuliah

         Ruang                :  DC 

2/ZOOM MEETING

NO NIM NAMA
NILAI 

AKHIR



 


